
Stránka 1 z 14 

 

SMLOUVA  

O ZABEZPEČENÍ PRANÍ A ŽEHLENÍ PRÁDLA 

PRO HOTEL ILF 
 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

 

Objednatel: Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví   
sídlo: Ruská 2412/85, 100 00Praha 10   

zastoupený: MUDr. Irenou Maříkovou, MBA, ředitelkou 

IČO: 00023841 

DIČ: CZ 00023841 

bankovní spojení: ČNB 

č. účtu: 19535101/0710 

 (dále také jen Objednatel) 

 

a 

 

Dodavatel: RETRE – prádelna a čistírna, s.r.o. 
sídlo: Lipnická 1560, 198 00 Praha 9 

zapsaný: u Městského soudu v Praze, spisová značka C 149026 

zastoupený: Ing. Karlem Řepou, jednatelem společnosti 

IČO: 28541049 

DIČ: CZ28541049 

bankovní spojení: KB 

č. účtu: 115-3611160277/0100 

 

(dále také jen Dodavatel) 

 

 

uzavřely v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále pouze „Občanský zákoník“) 

 

 

smlouvu o zabezpečení praní a žehlení prádla pro Hotel ILF: 
 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.  Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění praní a 
žehlení prádla pro Hotel ILF a souvisejících činností, a to s ohledem na nezbytnost 

udržení vysokého kvalitativního standardu hotelového provozu Objednatele. 
 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 



Stránka 2 z 14 

 

2. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje realizovat pro Objednatele praní, žehlení, odvoz a 
dovoz prádla pro Hotel ILF, a to za podmínek a způsobem touto smlouvou sjednaných a 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy a Objednatel se zavazuje zaplatit 

Dodavateli za provedení těchto služeb odměnu ve výši a za podmínek sjednaných níže 
touto smlouvou. 

 

 

Článek III. 
Vymezení pojmů 

 

1. Prádlem se pro účely této smlouvy rozumí prádlo ve vlastnictví Objednatele, jenž je 

druhově, materiálově a rozměrově vymezeno v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy (dále také jen „prádlo Hotelu ILF“). 

2. Dodacím místem je Hotel ILF na adrese Budějovická 743/15, 140 00 Praha 4 - Michle, 

kde bude probíhat dodávka a přejímka prádla Hotelu ILF. 

3. Dodávkou prádla se pro účely této smlouvy rozumí dodání čistého, vypraného a 
vyžehleného prádla Objednateli na dodací místo. Četnost dodávek prádla je stanovena na 
2x až 4x týdně v pracovní dny, a to dle konkrétního požadavku Objednatele vycházejícího 
z obsazenosti Hotelu ILF, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

4. Přejímkou prádla se pro účely této smlouvy rozumí převzetí čistého, vypraného a 
vyžehleného prádla Objednatelem a předání použitého prádla Dodavateli, kdy dodávka 
prádla a přejímka prádla bude uskutečňována souběžně či v tentýž den, a to v četnosti dle 
odstavce 3 tohoto článku smlouvy. 
 

Článek IV. 
Předmět plnění 

1. Dodavatel se zavazuje zajistit převzetí prádla, praní prádla, žehlení prádla a dodávku 
prádla v Objednatelem stanovených termínech a kvalitě odpovídající standardu 

hotelového provozu, a to vždy v množství a druhu prádla dle konkrétních požadavků 
Objednatele, kdy dodávka prádla musí co do množství a druhu prádla odpovídat 
bezprostředně předcházející přejímce použitého prádla. Objednatel se zavazuje za tyto 

služby zaplatit cenu vypočtenou dle jednotkových cen uvedených v Příloze č. 1 této 
smlouvy. 

2. Součástí předmětu plnění je: 
2.1. praní a žehlení prádla Hotelu ILF a zajištění přepravníků (např. klecí, kontejnerů) 

pro použité i vyprané a vyžehlené prádlo umožňující snadnou manipulaci (dále 
také jako „kontejnery“); 

2.2. převzetí použitého prádla na místě určeném pro převzetí prádla ve skladu 

použitého prádla Hotelu ILF (sklad použitého prádla má rozměry – dálka 453 cm, 
šířka 206 cm a výška 228 cm s dveřmi otvírajícími se ven o rozměrech šířka 80 
cm a výška 197 cm) a je přístupný pro dodávku a přejímku prádla, jakož i pro 

manipulaci s prádlem). Použité prádlo bude uloženo v kontejnerech. Použité 

prádlo bude předáno na základě soupisu (žádanka, seznam) vyhotoveného 
zástupcem Objednatele. Při převzetí použitého prádla Dodavatel provádí kontrolní 
přepočet množství a jednotlivých druhů prádla; 



Stránka 3 z 14 

 

2.3. naložení a přeprava převzatého prádla do prádelenského provozu, ve kterém 
budou Dodavatelem prováděny jednotlivé další úkony plnění předmětu této 
smlouvy, a to zejména praní a žehlení prádla. Přepravu zajišťuje Dodavatel 
vlastními dopravními prostředky v kontejnerech a je součástí ceny plnění. 
Dodavatel je povinen s prádlem manipulovat tak, aby nedocházelo k jeho 
poškozování; 

2.4. provedení kontroly převzatého prádla v průběhu technologických postupů. 
Označení poškozeného (opotřebeného) prádla a jeho předání Objednateli, který 
prádlo vyřadí z oběhu. Dodavatel prádlo sám nevyřazuje, pouze jej označuje; 

2.5. praní, sušení, žehlení a následné skládání, balení a skladování převzatého prádla. 
Objednatel je povinen používat chemické detergenty, které jsou ekologické a 
schválené pro praní v průmyslových prádelnách. Dodavatel odpovídá za kvalitu 

svého plnění a dodaného vypraného a vyžehleného prádla odpovídající charakteru 
hotelového provozu; 

2.6. Dodavatel je povinen po celou dobu jednotlivých technologických postupů 
provádět kontrolou těchto postupů tak, aby byly minimalizovány ztráty, 
poškozování či záměny prádla; 

2.7. přeprava vypraného, vyžehleného a zabaleného prádla v kontejnerech zpět k 
Objednateli, a to do prostor, které jsou určeny pro příjem a skladování vypraného 
a vyžehleného prádla; 

2.8. vypracování seznamů předávaného vypraného a vyžehleného prádla, který bude 
podléhat kontrole a akceptaci oprávněné osoby Objednatele. 

 

 

Článek V. 
Způsob plnění 

1. Způsob předávání prádla: 
 Vyprané a vyžehlené prádlo přiveze Dodavatel v kontejnerech na dodací místo roztříděné 

podle druhů převázané páskou po 5, 10 nebo 20 kusech prádla (nebo jiným vhodným 
způsobem), aby přejímka prádla Objednatelem trvala co nejkratší dobu. Použité prádlo 
vkládají zaměstnanci Objednatele volně do kontejnerů roztříděné podle druhu. Takto 
připravený kontejner odveze Dodavatel přímo z dodacího místa do prádelny a za něj 
přiveze tentýž den kontejner s prádlem čistým v množství a druzích prádla převzatého 
Dodavatelem při bezprostředně předcházejícím převzetí použitého prádla. 

2. Oprávněná osoba Objednatele, která provádí stanovení četnosti dodávek prádla, kontrolu 
a potvrzování množství, druhů a kvality plnění a uplatňuje vady plnění: 
jméno, příjmení: Jana Hýblová; tel. 721 232 682; e-mail.: hyblova@hotel-ilf.cz, s tím, že 
jakákoliv změna oprávněné osoby bude oznámena Objednatelem Dodavateli. 

3. Převzetí použitého prádla bude prováděno v pracovních dnech dle Objednatelem 

stanovené četnosti dodávek prádla v době od 7:00 hod. do 13:00 hod., nebude-li mezi 

Objednatelem a Dodavatelem dohodnuta předem jiná doba. 

4. Předání vypraného a vyžehleného prádla bude rovněž prováděno v pracovních dnech dle 

Objednatelem stanovené četnosti v době od 7:00 hod. do 13:00 hod., nebude-li mezi 

Objednatelem a Dodavatelem předem dohodnuta jiná doba. 
5. Součástí dodávky vypraného a vyžehleného prádla je dodací list (seznam vypraného a 

vyžehleného prádla dle počtu a druhu) ve dvou vyhotoveních. Oprávněná osoba 



Stránka 4 z 14 

 

Objednatele provede kontrolu dodávky a po kontrole jednu kopii podepsaného dodacího 
listu předá Dodavateli. 

 

Článek VI. 
Místo plnění 

1. Místem plnění, tj. místem převzetí a předání prádla je Hotel ILF na adrese Budějovická 
743/15, 140 00 Praha 4 - Michle. 

 

Článek VII. 

Práva a povinnosti Dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje dodávat prádlo čisté, vyprané, vyžehlené, nepoškozené a ve stavu 
způsobilém k užívání dle jeho určení v hotelovém provozu Hotelu ILF. 

2. Při nezbytně nutné výluce v místě, ve kterém budou Dodavatelem jednotlivé úkony plnění 
předmětu této smlouvy prováděny, je Dodavatel povinen na své náklady zajistit svá 
plnění sjednaná touto smlouvou v plném rozsahu náhradním způsobem, který bude 
předem projednán a schválen oprávněnou osobou Objednatele. 

3. Dodavatel se zavazuje, že kdykoliv umožní návštěvu Objednatele v provozu, kde se 
zajišťuje předmět plnění (praní a žehlení prádla) za účelem kontroly dodržování všech 
dohodnutých technologických a organizačních postupů. 

4. Dodavatel je při plnění povinností vyplývajících z této smlouvy povinen postupovat 

samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení optimálního 
výsledku plnění a účelu této smlouvy. Dodavatel je povinen řídit se při plnění této 
smlouvy příslušnými právními předpisy a je rovněž vázán pokyny Objednatele, které mu 
budou uděleny v průběhu plnění této smlouvy. Dodavatel je povinen upozornit 
Objednatele na nevhodnou povahu těchto pokynů.   

5. Dodavatel je povinen zajistit pro plnění smlouvy odborně způsobilý pracovní tým, a to 

v dostatečném rozsahu postačujícím k plnění této smlouvy.   

6. Dodavatel je povinen proškolit své výkonné pracovníky o nedotknutelnosti věcí 
Objednatele. Dodavatel odpovídá za to, že jakékoliv věci Objednatele nebudou 
Dodavatelem ani jeho výkonnými pracovníky odcizeny, poškozeny nebo zneužity. 
Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho výkonní pracovníci byli s touto povinností 
seznámeni. 

7. Veškeré věci nalezené při plnění smluvních povinností dle této smlouvy je Dodavatel 
povinen předat Objednateli. 

8. Dodavatel je povinen chránit majetek Objednatele a je plně zodpovědný za škody, které 
případně vzniknou z jeho činnosti v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy. 

Způsobí-li Dodavatel při plnění této smlouvy škodu na majetku Objednatele, je 

odpovědný za nápravu takové škody na vlastní náklady. Dodavatel je rovněž odpovědný 
za škodu na majetku i na zdraví, kterou při plnění povinností ze smlouvy způsobí třetím 

osobám.   
9. Každý z výkonných pracovníků Dodavatele, který bude při plnění této smlouvy vstupovat 

do areálu Hotelu ILF, musí být na náklady Dodavatele vybaven průkazem výkonného 
pracovníka Dodavatele (s uvedením jména a příjmení výkonného pracovníka a 
s označením Dodavatele) a identifikačním štítkem (s uvedením jména a příjmení 



Stránka 5 z 14 

 

výkonného pracovníka a s označením Dodavatele), který je povinen po celou dobu 

výkonu činností dle této smlouvy nosit připevněný na viditelném místě na pracovním 
oděvu. Bez tohoto průkazu nebudou výkonní pracovníci Dodavatele oprávněni vstoupit 
do veřejně nepřístupných prostor v areálu Hotelu ILF. Vzor průkazky a identifikačního 
štítku je Dodavatel povinen předat Objednateli do 3 pracovních dnů ode dne uzavření této 
smlouvy spolu se seznamem výkonných pracovníků Dodavatele, kteří budou plnění 
povinností Dodavatele dle této smlouvy zajišťovat. V případě změny v osobě výkonného 
pracovníka Dodavatele, je Dodavatel povinen tento seznam bez zbytečného odkladu 
aktualizovat a předat Objednateli. 

10. Dodavatel se zavazuje s veškerým svým odpadem nakládat jako jeho původce.  
11. Dodavatel se zavazuje používat výhradně prací prostředky a biocidní bělící přípravky, 

které musí splňovat veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů, jakož i podmínky 
pro jejich užití v ČR. 

12. Dodavatel je oprávněn k plnění této smlouvy využít i třetí osoby – poddodavatele, kdy 

odpovědnost nese tak, jako by plnění prováděl sám. Seznam případných poddodavatelů 
s uvedením jejich identifikačních údajů a rozsahu jimi prováděného plnění je uvede 
v Příloze č. 2 – Seznam poddodavatelů, která je nedílnou součástí této smlouvy, kdy 
změna poddodavatele, jakož i změna rozsahu jimi prováděného plnění v průběhu plnění 
této smlouvy je možná pouze po předchozím písemném souhlasu Objednatele.  

13. Dodavatel se zavazuje uzavřít a udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této 
smlouvy pojistnou smlouvu na částku nejméně 1.000.000, -Kč (slovy: jeden milion korun 
českých) pojistného plnění, která bude pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou na 
životě, zdraví a majetku třetích osob, včetně majetku Objednatele.  

14. Dodavatel se zavazuje vyplácet zaručenou výši hodinové čisté mzdy pro jednoho 

pracovníka Dodavatele (pracovník prádelny a žehlírny) ve výši 110,22 Kč (slovy: 
jednostodeset korun českých a dvacetdvahaléřů korun českých). 

 

Článek VIII. 
Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel je povinen převzít a zaplatit Dodavatelem skutečně provedené dodávky 

vypraného a vyžehleného prádla v případě, že tyto dodávky prádla nevykazují žádné 
vady. 

2. Objednatel se zavazuje zabezpečit vkládání použitého prádla do pytlů tak, aby bylo 
tříděno podle druhu prádla. 
 

3. Objednatel se zavazuje zabezpečit, aby použité prádlo neobsahovalo žádné cizí předměty. 
4. Objednatel je oprávněn uplatnit práva z vadného plnění, a to zejména právo na odstranění 

vad na náklady Dodavatele nebo na slevu. 

5. Objednatel je oprávněn průběžně provádět kontrolu včasnosti a řádnosti plnění povinností 
Dodavatele touto smlouvou sjednaných, a to i za účelem včasného přijetí opatření ke 
zjednání nápravy případně zjištěných nedostatků a předcházení škodám. Objednatel je 

stejně tak oprávněn konzultovat s Dodavatelem podmínky plnění Dodavatele touto 

smlouvou sjednaných a upozorňovat na nutnost odstranění případně zjištěných 
technologických, organizačních či věcných nedostatků. 

 



Stránka 6 z 14 

 

 

 

Článek IX. 
Cena, placení, fakturace 

1. Cena za plnění dle této smlouvy v jednotkových cenách je uvedena v Příloze č. 1 - 

Jednotkové ceny pro jednotlivé druhy prádla, která je nedílnou součástí této smlouvy, 
k nimž bude připočtena příslušná DPH ve výši dle platného právního předpisu. 
Jednotkové ceny v sobě zahrnují veškeré náklady Dodavatele potřebné k řádnému 

poskytnutí plnění dle této smlouvy, včetně (nikoliv však pouze) nákladů na prací, čisticí 
a žehlící prostředky a potřeby, PVC sáčky, pytle a folie pro balení, na dopravu, na odvoz 
a likvidaci odpadů, nákladů na používání pracích a žehlících strojů a zařízení a jakékoliv 

další náklady s plněním této smlouvy jakkoliv spojené. Dodavatel odpovídá za úplnost 
jednotkových cen. 

2. Ke změně výše účtované ceny může dojít pouze v případě, pokud v průběhu plnění 
smlouvy dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, a dále postupem dle čl. X odst. 
1 této smlouvy.  

3. Objednatel neposkytuje zálohy. Dodavatel vystaví Objednateli měsíčně fakturu, která 
bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu. Dodavatel je oprávněn fakturovat pouze 
skutečně provedené dodávky prádla uskutečněné v uplynulém kalendářním měsíci dle 
jednotkových cen. Nedílnou přílohou faktury je souhrnný dodací list vypracovaný 
Dodavatelem a potvrzený oprávněnou osobou Objednatele, který bude obsahovat rozpis 
množství a druhu dodaného vypraného a vyžehleného prádla. 

4. Každá faktura bude zaslána do datové schránky Objednatele nebo na email: 

krnakova@ipvz.cz .  

5. Splatnost faktury je do 30 dnů ode dne doručení příslušného Dodavatelem oprávněně 
vystaveného daňového dokladu (faktury) do sídla Objednatele. Zaplacení bude provedeno 
bezhotovostním převodem z účtu Objednatele na účet Dodavatele. 

6. Každá faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004, o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (jedná se především o označení faktury 
a její číslo, identifikační údaje smluvních stran, předmět smlouvy, bankovní spojení, 
fakturovanou částku bez DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 
Občanského zákoníku.  
 

7. Objednatel je oprávněn vrátit kteroukoliv fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude 
obsahovat nesprávné náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti nebo údaje 
nebude obsahovat vůbec. V takovém případě nová doba splatnosti počíná běžet ode dne 
doručení opravené nebo doplněné předmětné faktury Objednateli. Objednatel není 
v takovém případě v prodlení. 
 

 

Článek X. 
Vyhrazená změna závazku 

1. V kalendářním roce, nejdříve však od 1. 3. 2024, je Dodavatel oprávněn jednostranným 
písemným oznámením zvýšit Jednotkové ceny pro jednotlivé druhy prádla o koeficient, 

mailto:krnakova@ipvz.cz


Stránka 7 z 14 

 

který odpovídá míře inflace vyhlášené Českým statistickým úřadem za rok, který tomuto 
zvýšení poplatku předcházel s účinností od prvního dne měsíce následujícího po doručení 
oznámení Objednateli. Neoznámí-li však Dodavatel nejpozději do 15.2. příslušného 

kalendářního roku písemně Objednateli tento požadavek, právo navýšit Jednotkové ceny 
pro jednotlivé druhy prádla pro daný kalendářní rok zaniká. Pro vyloučení všech 
pochybností se sjednává, že pro změnu Jednotkové ceny pro jednotlivé druhy prádla dle 

tohoto odstavce není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě. 
 

Článek XI. 

Smluvní sankce, vyšší moc 

1. Objednatel a Dodavatel sjednávají pro případ porušení jakékoliv povinnosti Dodavatele 
dle této smlouvy smluvní pokutu ve výši 5.000, -Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti dle této smlouvy s tím, že takto sjednaná 
smluvní pokuta je objektivní a nijak se netýká práva na náhradu škody porušením 
povinnosti způsobené. Smluvní pokuta je splatná do 15 dní ode dne doručení výzvy 
k jejímu zaplacení. 

2. Objednatel a Dodavatel sjednávají pro případ porušení povinnosti odstranit vady 

nejpozději ve lhůtě uvedené v článku XII. odst. 2 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 
500, -Kč (slovy: pět set korun českých) za každou jednotlivou vadu a každý i započatý 
den prodlení s tím, že takto sjednaná smluvní pokuta je objektivní a nijak se netýká práva 
na náhradu škody porušením povinnosti způsobené. Smluvní pokuta je splatná do 15 dní 
ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. 

3. Při prodlení s úhradou ceny dle daňového dokladu (faktury) Dodavatele je Dodavatel 

oprávněn uplatnit na Objednateli úrok z prodlení v zákonné výši. 
4. Vyšší moc znamená každou mimořádnou nepředvídatelnou a nepřekonatelnou překážku, 

která nastala nezávisle na vůli povinné smluvní strany a bránila jí ve splnění její 
povinnosti ze smlouvy (dále také jen „Vyšší moc“). Překážka vzniklá z osobních poměrů 
povinné smluvní strany nebo vznikla až v době, kdy byla tato povinná smluvní strana 
s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byla povinná strana 

povinna překonat, však Vyšší mocí není. Za Vyšší moc se pro účely této smlouvy 

nepovažují předvídatelné důsledky současné pandemie COVID-19, ledaže je v souvislosti 
s nimi vydáno rozhodnutí nebo normativní akt nebo jiný, které bezprostředně brání plnění 
povinnosti ze smlouvy. 

 

5. Za Vyšší moc se pro účely této smlouvy považují zejména: 
 

a) přírodní katastrofy, požáry (nikoli však požáry vzniklé z úmyslného jednání či 
z nedbalosti), zemětřesení, sesuvy půdy, povodně, vichřice nebo jiné 
atmosférické poruchy a jevy značného rozsahu; 

b) války, povstání, vzpoury, občanské nepokoje nebo stávky; 
c) výpadky v dodávkách energií (elektřina, voda, plyn), havárie, výbuch nebo jiné 

závažné poškození zařízení smluvní strany zásadního významu (nikoli však 
vzniklé z úmyslného jednání či z nedbalosti); nebo 

d) rozhodnutí nebo normativní akty orgánů veřejné moci, regulace, omezení, 
zákazy nebo jiné zásahy státu, orgánů státní správy nebo samosprávy vydané 
výhradně v souvislosti s písm. a) –c) tohoto odstavce smlouvy.  

 



Stránka 8 z 14 

 

6. Nastalá okolnost Vyšší moci zprostí smluvní stranu povinnosti plnit podle této smlouvy 

po dobu trvání dané překážky. Pokud smluvní strana poruší, porušuje nebo předpokládá 
s ohledem na všechny známé skutečnosti, že poruší svoji povinnost ze smlouvy, 

a to v důsledku nastalé události Vyšší moci, bezodkladně písemně informuje o takovém 
porušení nebo události, jakož i o předpokládané době jejího trvání, druhou smluvní 
stranu, a vyvine veškeré možné úsilí k odvrácení takové události nebo jejích následků 
a k jejich odstranění. 

 

Článek XII. 

Vady plnění a reklamace 

1. Pokud plnění Dodavatele neodpovídá účelu nebo předmětu této smlouvy, popřípadě jím 
předpokládanému výsledku, má vady. Dodavatel odpovídá Objednateli za vady a 
zavazuje se je neprodleně odstranit na vlastní náklady, a to i v případě, že na ně nebyl 
výslovně Objednatelem upozorněn, zjistí-li je vlastní kontrolní činností. 

2. Vadné plnění je Objednatel povinen uplatnit u Dodavatele nejpozději následující pracovní 
den po dni jeho zjištění. Dodavatel je povinen bezodkladně provést opatření, která 
povedou k nápravě vadného plnění. Vady plnění je Dodavatel povinen odstranit na své 
náklady, nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne jejich oznámení Objednatelem. V 

případě, že odstranění vady vzhledem k jejímu rozsahu nebo technické složitosti není 
možné objektivně provést ve lhůtě dle věty předchozí, je Dodavatel v této lhůtě povinen 
tuto skutečnost sdělit Objednateli písemně s řádným odůvodněním a návrhem konkrétní 
lhůty, v níž se zaváže vadu odstranit. 

3. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, je Dodavatel povinen odstranit reklamovanou 

vadu i v případě, že odpovědnost za vady neuzná. Pokud tak ve lhůtě stanovené v čl. XII. 

odst. 2 této smlouvy neučiní, je Objednatel oprávněn zadat odstranění vad třetí osobě a 
Dodavatel je povinen náklady tímto vynaložené uhradit. Pokud Dodavatel následně 
prokáže, že za vady neodpovídá, budou mu vynaložené náklady Objednatelem 

proplaceny. 

4. Odstranění vad je povinen prokázat Objednateli Dodavatel. Do doby prokázání 
bezvadnosti plnění není Dodavatel oprávněn Objednateli účtovat a Objednatel není 
povinen Dodavateli zaplatit cenu za toto vadné plnění. Zjistí-li Objednatel, že jsou 
v předložené faktuře uplatněna rovněž vadná plnění nebo činnosti spočívající 
v odstranění vad, je oprávněn takovou fakturu jako celek Dodavateli vrátit, aniž by se tím 
ocitl v prodlení se zaplacením. 

 

Článek XIII. 

Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v době trvání čtyřiceti osmi (48) měsíců od 
účinnosti této Smlouvy, nejdříve však od 1. 11. 2022. 

3. Tato smlouva zaniká 

3.1. dohodou smluvních stran; 

3.2. odstoupením od této smlouvy; 

3.3. uplynutím výpovědní doby. 



Stránka 9 z 14 

 

4. Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit s účinky ex nunc v případě 
podstatného porušení povinností Dodavatelem, přičemž za podstatné porušení povinností 
Dodavatelem se považuje zejména 

4.1. poruší–li Dodavatel přes písemné upozornění opakovaně (nejméně 2x) své 
povinnosti dle čl. IV. a dále pak dle čl. V. odst. 1, 3, 4  a čl. VII. této smlouvy; 

4.2. stav, kdy budou Objednatelem opakovaně (nejméně 2x) uplatněna práva 
z vadného plnění a Dodavatel přes písemné upozornění nezjedná 

v poskytnuté lhůtě nápravu. 
5. Dodavatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit s účinky ex nunc v případě 

prodlení Objednatele s úhradou dle této smlouvy delším než 90 dnů, a to za podmínky, 
kdy po uplynutí této doby a před vlastním odstoupením musí být Objednatel písemně 
upozorněn Dodavatelem na možnost odstoupení a současně musí být vyzván 
Dodavatelem ke zjednání nápravy a musí mu být poskytnuta dodatečná lhůta alespoň pěti 
pracovních dnů k zaplacení.  

6. Odstoupení je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně. V případě 
pochybností se má za to, že odstoupení bylo druhé smluvní straně doručeno pátého dne 
po jeho prokazatelném odeslání. V ostatním pro odstoupení platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku. 

7. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu písemně vypovědět z jakéhokoli důvodu nebo i 
bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta je sjednána pro Objednatele na 3 kalendářní měsíce 

a pro Dodavatele na 6 kalendářních měsíců a začíná běžet vždy prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi. V případě pochybností se má 
za to, že výpověď byla druhé smluvní straně doručena pátého dne po jejím prokazatelném 
odeslání. 

 

Článek XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že jejich právní vztahy a záležitosti touto smlouvou 

neupravené se řídí úpravou obsaženou v občanském zákoníku a dalšími právními 
předpisy ČR.  

2. Ve věcech smluvních jsou za každou smluvní stranu oprávněny jednat tyto osoby: 
za Objednatele: seznam osob oprávněných jednat ve věcech smluvních předloží 
písemně Objednatel Dodavateli do 10 dnů ode dne uzavření této smlouvy 

za Dodavatele: Ing. Karel Řepa – jednatel společnosti 
  

s tím, že jakákoliv změna oprávněné osoby bude navzájem oznámena. 
3. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Jednotkové ceny pro jednotlivé druhy prádla 

Příloha č. 2: Seznam subdodavatelů (pouze v případě zajišťovaní plnění této 
smlouvy za pomoci třetích osob – subdodavatelů)  

4. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že 
vylučují možnost měnit tuto smlouvu jinou než písemnou formou. 



Stránka 10 z 14 

 

5. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele postoupit 

jakoukoliv pohledávku z této smlouvy. 

 

6. V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této smlouvy zdánlivé, neplatné, nebo 
neúčinné, a lze je od ostatního obsahu této smlouvy oddělit, nebude tím dotčena existence, 
platnost a účinnost ostatních ustanovení a obě smluvní strany prohlašují, že mají zájem 

na trvání a plnění této smlouvy i v případě takového zdánlivého, neplatného nebo 
neúčinného ustanovení. Obě smluvní strany jsou povinny poskytnout si vzájemnou 
součinnost pro to, aby zdánlivé, neplatné, nebo neúčinné ustanovení bylo nahrazeno 
takovým platným a účinným ustanovením, které v nejvyšší možné míře zachovává účel 
zamýšlený zdánlivým, neplatným, nebo neúčinným ustanovením. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jejího  zveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.  

8. Tato smlouva je uzavřena elektronicky, a to tak, že je opatřena uznávanými 
elektronickými podpisy oprávněných zástupců Stran (dle § 6 odst. 2 zákona č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce ve znění pozdějších 
předpisů). Přílohy Smlouvy tvoří její nedílnou součást. 

9. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této 
smlouvy a že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že tato 

smlouva je projevem vážné, pravé a svobodné vůle smluvních stran a nebyla uzavřena v 
tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy pod tuto smlouvu. 

 

 

V Praze dne              V Třeboni dne 

 

 

 

 

 _________________________       ___________________________ 

 MUDr. Irena Maříková, MBA             Ing. Karel Řepa 

     ředitelka                  jednatel 
           Objednatel               Dodavatel       
            

 

  

MUDr. Irena 

Maříková, MBA

Digitálně podepsal MUDr. 

Irena Maříková, MBA 

Datum: 2022.12.12 

15:26:16 +01'00'

Ing. Karel 

Řepa

Digitálně podepsal 

Ing. Karel Řepa 

Datum: 2022.12.15 

09:20:26 +01'00'



Stránka 11 z 14 

 

 

Příloha č. 1 smlouvy: Jednotkové ceny pro jednotlivé druhy prádla 

 

 



Stránka 12 z 14 

 



Stránka 13 z 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 14 z 14 

 

Příloha č. 1 smlouvy: Seznam subdodavatelů 

 

 

 

Subdodavatelé nebudou dodavatelem využíváni. 


